
W czoraj odpowiednio przyw iązanej do dnia W ielko- 
Czwartkowego uroczystości, odpraw ione zostały po tu
tejszych Świątyniach PAŃSKICH Rzym sko-Kitolickich, 
stosowne Nabożeństwa. Święcenie S. Olejów, przystępo
wanie do Ś . Ko m k n ji Kapłanów, i obm yw anie nóg dw u
nastu starcom na pam iątkę dopełnienia tego przez CHRY
STUSA PANA,oto główniejsze ceremonje Kościelne dnia 
Wczorajszego, które odbyły się z wszelką solennością,

Między innem i Kościołami, w spaniała Katedra Śgo 
J ana, napełniona była pobożnym ludem, który z pełną 
w iarą w Święte Zm artw ychwstanie, przejęty ważnością 
Pamiątek dnia tego, niósł cichą Modlitwę do PANA Za
stępów, za siebie, w spółbraci, i za kraj cały , pod wpły
wem błogich nadziei.

A widno że PAN Niebios spojrzał z wysokości, w y
słuchał Modlitwy, i skrzydłem  spokojH, osłonił ów lud, 
0 ile pobożny, o tyle wielki sw oją godnością i posza
nowaniem dla drogich pam iątek , jakie Kościół o b 
chodził.

Na Nabożeństwie w Kościele Archi Katedralnym cele
brow ał w obec Najdostojniejszego Arcy-Pasterza Metro- 
Polity JX. F ija łkow sk iego , Biskup D ekert, Suffragan 
Archi-Dyecezji W arszawskiej, otoczony licznem Ducho
wieństwem , i dopełn ił poświęcenia Ś . Olejów, oraz umy
w ania 12stu starcom  nóg na wzór obm yw ania tychże 
*2u Apostołom  przez CHRYSTUSA.

Podobna cerem aoja odbyła się także i w Kościele 
S g o  K r z y ż a ,  oraz po innych Zgromadzeniach Klasztor
a c h .  '

Od dziś zaś rozpoczyna się obchód Grobów CHRY
STUSA PANA i trw ać będzie do chwili Rezurekcji czyli 
Zm artw ychwstania PAŃSKIEGO, które w Katedrze roz
pocznie się ju tro  o godzinie 8ej wieczorem.

W pierwsze św ię to  ZMARTWYCHWSTANIA PAŃ
SKIEGO, t. j. w Niedzielę, w Kościele PANNY MARJ1, 
odbędzie s i ę  W otywa przed O łtarzem  Przemienienia PAŃ
SKIEGO 0 godzinie 8ej rano.

. ^y rek to r G łówny Prezydujący w Kom: Rz: Wyz: Rei: 
'O św iecen ia  Publicznego, M argrabia W ielopo lsk i, za- 
^ 'e s z k a ł w dniu wczorajszym w pałacu Namiestnikow
skim .

W czoraj M argrabia przyjm ując w sali posiedzeń Ra- 
Jy W ychowania Członków Akademji Lekarskiej, zapy- 
tał Professorów Nauki Przyrodzone w tejże Akademji 
Wykładających, jaki byłby stosunek tych przedmio
tów do całości Szkoły G łów nej, w razie uorganizow a- 
11,9 jej fakultetów.

W Kościele XX. K arm elitów  na Krak:-Przedmieściu, 
* westować będzie Pani K arnicka, Małżonka Sekretarza 
S tanu.—  W  Kościele Ś g o  K rzyża ,  Pani Julja P u slow ska  
• f i'M oraczew ską, na zakład domu Schronienia Opieki 
" 'epokalanej N. MARJI PANNY. -  W Kościele XX. K ar- 

* f l i t  ów  na Krak:-Przedm:, Paulina z Rutkowskich Trę- 
*cła , na korzyść rodzin po poległych i wsparcia ran- 
ych w d. 25 i 27 Lutego. —  W czoraj zaszła pom yłka 

w ogłoszeniu w K u rjerze . Podano bow iem , że Marja

z Tyszkiewiczów Zam oyska  u PP. Kanoniczek  kwestu
je, zam iast M arja z Tyszkiewiczów Lem picka, z Panną 
K orzen iow ską . —  W Kościele XX. K apucynów , przy 
grobie PAŃSKIM, kwestować będą Hrabina M aurycowa 
P otocka  z H rabianką Cecylją P otocką , i Hrabiua Si f -  
b e rg -P la te r  z Córkam i.

Joanna Juljaona Karolina z Kieselbachów Bolhe w wie
ku lat 54, wczoraj rozstała się z tym  św iatem , Pozostały 
Mąż z Synem  i Córkam i, zaprasza Krewnych i Z nsjo - 
mych naexportac ją  zw łok, z domu własnego przy ulicy 
N ow y-Św iat N° 1298Ó odbyć się m ającą ju tro  o godzi
nie 3ciej po południu na cm entarz Ew angelicko-A ugs- 
burgski.

W czoraj zeszła z tego św iatła , opatrzona Ś Ś . SA
KRAMENTAMI, w wieku lat 55 , po długiej i. ciężkiej 
chorobie, Pelagja z De-Tyllich K orzen iow ska , Zona A n
toniego K orzen iow skiego , b. Sędziego Trybunału. W y
prowadzenie zw łok, nastąpi ju tro  o godz: 4tej po połu
dniu, z Kaplicy przy Kościele XX. R eform atów , na 
cm entarz Powązkowski; na które pozostały Mąż w raz 
zF am ilją , K rewnych, P rzyjaciół i Zna jomych, zaprasza.

Franciszka z Kamieńskich S łu p iń sk a ,  W dowa, prze
żywszy lat 79, po krótkiej chorobie, opatrzona Ś Ś . 
SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczno
ści. Pozostałe Dzieci i W nuki, zapraszają Krew nych i 
P rzy jació ł, na exportację z w łok, ju tro  o godzinie l i t e j  
z rana, z Kaplicy przy Kościele XX. R eform atów , na 
cm entarz Powązkow ski.

W  dalszym ciągu ofiar na korzyść rodzin poległych i 
na ranionych, złożono w Redakcji K u rjera , następujące 
do dnia 28 włącznie o fiary : Od Barona R ejsk iego  
z Szańca, zebrane w czasie Nabożeństwa, zł. 307 g r . 
10; z Kościoła w W arce zł. 142 i dwie 50 -zło tów ki 
w złocie, razem  w gotowiźuie 242 , oraz łańcuszek z ło 
ty  do zegarka; z Podlaskiego, od Oficjalistów dób rK ą- 
kolnica zł. 108 gr. 20; od mieszkańców Szydłowca pod 
Radomiem zebrane w czasie Nabożeństwa zł. 40; z Hru
bieszowa od Pani K. rs. 2; z Pułtuskiego, od Parafjan  
z Klukowa, za pośrednictwem P. M ickniew icza  441 g r . 
10; z Janow a, złożone przez X. T en ciyń sk iego , z ł. 
593  gr. 10; od Julji K. z ł .6 g r  20 , oraz dw uzłotów ka pa
m iątkow a na fant; z Parafji Bychawka, z Lubelskiego 
złp . 133 gr: 10; od F. O. złp. 2 0 ; z Parafji Nowa- 
W ieś w S tanisław ow skim  zł. 134 gr. 20; od konsum en
ta cygar zł. 0 g r 20; od sześciu dw orskich pragnącyeh 
przyłożyć się również do ogólnego dzieła, zebrane od 
niektórych ich współtowarzyszów zł. 530 gr. 4 i dwu
złotów ka pam iątkow a na fant. Litw in z nad Pierszayki 
jako pierwszy plus za pierścionek biednej W arszawian
ki, na korzyść “rodzin poległych dnia 27 z. m ., ofiaro
w any, przesyła Redakcji K u rje ra  rs. 4 z prośbą, iżby 
kw ota ta , i pierścionek (jeżeli kto zamożniejszy wyż
szym  pluseia go nie nabędzie,) na korzyść tychże rodzin 
zatrzym any został. Razem zatem po 23* b. m. zł. 
2 ,604 gr. 4.

Zam ieszczona w K u rje rze  Środow ym  ofiara ze Szko
ły  przy ulicy Niecałej, w kwocie zł. 175 gr 26, pocho-
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dzi od uczennic IV i Vtej klassy. Co zaś do przyłączo
nych fantów , te ogłoszone będą w oddzielnym druku ją
cym  się katalogu.

Panu Ł . —  Nadesłana przez niego kw ota w ilości 
rs . 231 kop: 60, zebrana ze składek na Nabożeństwach 
w Gostyóskiem, jak w Kopiełach, Kutnie, Nowem Ży
ch lin ie , Skszyniei Trem bkach, podaną została w ogólnej 
sum m ie, w owych dniach zebranej i ogłoszonej w Ku- 
rjerze  dla połączenia jej z w łaściwemi funduszami. P o 
dobnież postąpiono i ze składką ze Skierniewic, złożoną 
przez P. L. Grodzińskiego  od mieszkańców z Skierniewic, 
w  kwocie rs. 94 kop: 8 , wraz z łańcuszkiem  i pierścion
k iem , które to ostatnie, jak tylokrotnie już wspomnieli
śm y, drukowane będą w oddzielnym katalogu.

(A. n.) Wiedząc o poświęceniu się dla dobra ogółu 
w spraw ie ogólnej, zmuszony jestem złożyć niniejszcm 
podziękowanie wam Obywatelu Bońkow ski i O bywa
telu M yślińsk i, i proszę abyście nabrali przekonania, 
że czyny wasze nigdy nie w ygasną w pam ięci.—  Ignacy 
D ziałosza  Hincza.

Jak  corocznie tak i w r. b. rozdawane będzie święco
ne starcom i sierotom  w gm achu głów nym  Tow arzy
stw a przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Niedzielę, 
to  jest wdniu pierwszym Wielkiej-Nocy, o godzinie lOej 
rano; Opiekunki przeto i Członkowie Tow arzystwa pra
gnący assystować tej ceremonji, raczą łaskaw ie przybyć 
do gm achu pomienionego o godzinie wyżej wskazanej.—  
Prezes Administracji Ogólnej Lubom irski. Członek Se
kretarz Tow arzystwa, Karol Jeziorański.

Sklep miejski mięsny, dotąd przy ulicy Królewskiej 
pod Nr 412 mieszczący się, przeniesionym został od d . 
1 2 (24) Marca r. b. doRynku Starego-M iasta pod N r58 , 
gdzie sprzedaż mięsa codziennie odbywać się będzie.

W yszedł VIsty zeszyt H ygieny kobiet i  dzieci, po
tocznie opowiedzianej przez Dra Gregorowicza, m ie
szczący w sobie o zimnie, (dokończenie), o elektryczno
śc i, o głównych zasadach moralnego wychowania 
dzieci.

Tomik lOty i ostatni Rozmaitości Naukowych i  Li- 
terackich , wyszedł z druku i zawiera następujące a r 
tykuły  : 1) Urywek z pam iętników dziwaka; 2) Związki 
społeczne przed wyrobieniem się pojęcia w łasności. Na 
końcu tego tom iku, dodałem listę Prenum eratorów  i spis 
rzeczy ze wszystkich lOciu tom ików .— NL.Glisczyński.

Kajetan Strożecki, Doktor Medycyny, z (dniem Im  
Kwietnia r. b. przenosi się do Kalisza, 1 mieszkać będzie 
w  domu Xięgarza H urtiga.

Ja niżej podpisany Jan G irard, z pryw atnych ubo
gich zasług utrzym ujący s'ę, zam ieszkały pod Nr 2815, 
wiadomo czynię obecnem pismem, że dotknięty będąc 
uszczupleniem wzroku czyli ślepotą, używałem  pomocy 
lekarskiej bez żadnego skutku. Jako ojciec fam ilji szuka
łem  ratunku przywrócenia mi wzroku stanowiącego byt 
człow ieka nb igiego, i takow ą pomoc, m im o straconej 
nadziei znalazłem  w opiece i staraniu Wgo Lekarza 
Gregorowicza, którem u jako  ubogi człowiek zawdzię
czając za przyniesione jaw ne ulgi i pomoc przywróce
nia wzroku, składam moje podziękowanie, nie m ając 
m u czem innem wynagrodzić. — Gerard.

Pan S te fa ń sk i , poprzednio zam ieszkały w Poznaniu, 
teraz w W arszawie znajdować się mający, proszony jest 
o  zgłoszenie się do Kantoru domu handlowego J. F ia 
tów, przy rogu ulic Przejazd i Tłomackie,

Od D. K. z Gubemji W ileńskiej z m ajątku Albertyn* 
złożono w Redakcji K urjera  na budowę Kościoła Panie® 
M arjawitek  w Częstochowie rs. 3 , z życzeniem n»j' 
szczerszem, aby i więcej osób w naszej Gubernji zna' 
lazło się, któreby wiele kto może, na ten tak chwalebny 
cel BOZKIEJ chw ały, przesyłali, a pewny jestem. 
każdy za uczynioną do tego tak słynnego z cudów miej' 
sca, ofiarę m ałą  czy wielką, otrzym a BOZKIE błog0'  
sław ieństw o i spełnienie życzeń sw oich.—  D. Kmita,

Złożono w Redakcji K urjera  od X. S. rs. 8, z tyc® 
rs. 5 na budowę Kościoła PP. M arjawitek w Częstoch® ' 
wie, a rs. 3 na Mszę Świętą przed Cudownym Obrazę*} 
MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej, w intencji, by PAN 
W szechmocny naprow adził pewną osobę na drogę pr8'  
wdziwej wiary i bogobojności.—  Od T. A. W. dla bie
dnej wdowy po Urzędniku Józefie G. w raz z trojgieC® 
dzieci przy ulicy Żóraw iej Nro 1612 rs .3 .

Podobno Resursa Nowa, postanow iła przybrać naz^S 
Resursy Obywatelskiej.

F lis , powiastka ludow a, przez Eleonorę Ziemięckfy 
opuściła prassę i sprzedaje się ozdobiona jedną rycin4 
po złp. 1.

W  nocy z dnia 22  na 23 b. m. w mielcuchu Grocho' 
wa ligo, wszczął się pożar. Niebezpieczeństwo groził® 
wielkie, albowiem z rzeczonym mielcuchem łączą si5 
lodownie, piwnice, szopy, parkany, etc., po którycbbl 
się bezwątpienia płom ień był przeniósł na dalsze zakł8'  
dy. Szczęście, że w iatr by ł słaby i to z przeciwnej str° ' 
ny. Usilność w ratunku  przy pomocy ludzi zacnych) 
ograniczyła żyw ioł straszliwy na mielcuchu i szopach 
najbliższych. S tra ta  poniesiona, wynosi oko ło5 ,000  fs; 
W szystkim osobom, które z ratunkiem przyszły i®1 
w pomoc; wszystkim robotnikom  m ydlarskim  z G r°' 
chowa ligo i Igo, a głów nie Zawiadowcom  mydlar®1 
J. Hocha,  PP. Mejer i Butscher, niniejszem moje naj' 
szczersze podziękowanie składam . Objaśniam tu z r8'  
sz tą : że mim o nieszczęścia tego, b row ar tutejszy czy®' 
nym  być nie przestaje.— C. Osterloff.

Jako osobliwość nadesłano 3 ja jka  kury angielski8)? 
czy też kochinchińskiej z Czarnej S trugi pod Radży®1' 
nem , które jako zadziwiającej małości, są do obejrze®1® 
w Redakcji Kurjera , za włożeniem co łaska do p u s^ 1 
dla ubogich.

Znany w łaściciel nasion i różnych szczepów rośli®' 
nych, który sprow adził je z Francji, przeniósł się ob8'  
cnie z Nowego-Świata do dom u W . B łeszyńskich0' 
przy ulicy Senatorskiej. .

Donoszą nam z Piotrkow a, że w tych dniach, p rz y b r  
tam  P. Zonner, i zamyśla obzuajm ić tam tejszą Publ>8*' 
ność kilkom a przedstawieniami swych widowisk nauk0'  
wych, jak  np. fizyczno optyczne, geologiczne, t ^ 0'  
rżenie się kuli ziemskiej i Aslronom ji. Ciekawe te ok8( 
zy dzieł pożytecznych, wiele mogą przynieść korzyć?' 
dla każdego z widzów, a szczególniej dla młodzieży. W1'  
dowisko pierwsze, w drugie Święto W ielkanocy. .

Onegdaj i wczoraj, piece po piekarniach i w do®aC 
pryw atnych, były prawdziwie czynne jak na Wielka®0®' 
O ile nam  wiadomo, na pociechę zacnych naszych i 
nownych Gospodyń, pieezywo powszechnie udało *,ę 
wybornie.

W yborne m usztardy o trzym ał jak  zwykle na nadcb® 
dzące Święta skład Dra Betzolda, w gmachu Re®ur 
Kupieckiej.



Wczoraj nadeszły koleją żelazną dwa wielbłądy i inne 
Zwierzęta, d° menażerji P. Edwarda S u h r  z Gdańska, 
pieszczącej się obecnie na Nalewkach, w niebiesko-że- 
|®znej szopie. Menażerja ta o twartą  będzie od 9ej rano do 
*ej wieczór. Bilet wejścia kop: 10, dla dzieci połowę.
, Ktoby oprócz innych wyborowych gatunków, zechciał 

siS zaopatrzyć i w węgierskie wina na Święta, znajdzie 
tokowe pod Gwiazdą przy ulicy Długiej pod firm ą: 
s *itedy.

Kurs wczorajszy: za p ił-im p erja ły  dają rs. 5 kop: 63; 
** obligi tkarbowe, oprAoz kuponu żądają rs. 89 kop: 77, war- 
*°ić kupanu rs. 1 kop: 977/ ,;  za lis ty  zastaw ne  Ulgo Okre- 
S<1 oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 87, dają rs. 14 kop: 84, 
Wartość kuponu kap: 16.

A f r y k a .  A le xa n d ria  l i  M arca.—  Wice-Król, po po
wrocie z miejsc świętych, przyjmowany był tak tu jak i 
^  Kairze z wielkim zapałem. Wszystkie domy były o- 
zdobione i oświetlone. Po wsiach także witano go z ra
dością, Z Medyny przybył tu z Wice-Królem,Wielki Sze- 
ryf-Mekki. —  Zaległy żołd wojskom i Urzędnikom 
^  summie 30,000  kies (6 miljonów złp.), zos tałwypła-  
COr*y. (St: Anz:).

A m e r y k a .  New- York, 9go M arca . —  Dnia 7go b. m. 
Presydent Lincoln, przyjm ował Ciało Dyplomatyczne. 
• °seł portugalski,  jako najstarszy wiekiem m ia ł  prze- 
J? °wę, na którą Prezydent w krótkości odpowiedział.—  
Dwaj wyżsi Oficerowie armji Stanów Zjednoczonych, 
Jenerał-Adjutant Cooper i Jenerał W ith er  podali się 
oo dymissji. —  W Senacie Washingtońskim, przy roz
trząsaniu wniosku co do ogłoszenia drukiem odezwy Pre
zydenta L inco ln , objawiły się sprzeczne zdania. Jedni 
uważali tę odezwę za niejasną i dążącą do wojny, inni 
zaś przeciwnie dowodzili, że tchnie pokojem. (St: Anz:). 
, A c s t r J A .  W iedeń, 2Sgo M arca.— A llg : Z tg  donosi, 
4e Dwór Wiedeński gotuje do wszystkich Rządów E ure-  
Pejskich noty z protestacją przeciw proklamowaniu no- 
* ‘ go Królestwa Włoskiego. —  W. Xiążę T o ska ń sk i, 
^'Ażę Mudeny i Xiężna P arm y, protestować także będą 
“ otami oddzielnemi. — Zdrowie Cesarzowej Austrjac- 
*f,leK jak donoszą z Madery, znacznie się polepszyło. J.

• Mość ma opuścić Maderę w końcu Kwietnia, jecz bę- 
dzie wracała nie przez Londyn, ale przez morze Śródzie
mne i Adryatyk. Ponieważ klimat tutejszy nie jest jeszcze 
dość łagodny, przeto tymczasowo Cesarzowa ma rezy
dować w Gortz. —  Z Fiume 18go b. ra. donoszą, że ta- 
oruczna Kongregacja Komitatowa, uchwaliła, aby Urzę
dnicy cudzoziemscy kraj opuścili, aby przywrócono da- 
wne miary i wagi, i aby usunięto niemieckie napisy po 
Asiach. Kongregacja Komitatowa Zagrzebska, zaprote
stowała przeciw niektórym postanowieniom Kongrega- 
CJ' Fiumskiej.— Austrjacy aresztowali znowu kilka o- 
®°b za demonstracje w Udiue, Portenone, Weronie i 
Irevizo. Więźniów tych wysłano do twierdz w Morawji 
•Lzechach .—  Gazety Austrjackie przypisują powsze
chne powstanie w Hercogowinie ajentom Francuzkim i 
Włoskim. Czarncgórcy nie usłuchali takie rad dawanych 
1(n przez niektóre Mocarstwa, aby się zachowali spokoj- 
? le’ zajęli dolinę Bibor, przywracając w ten sposób 

utnunikację z Serbją. Dopomagali także do wypędzenia 
urków z Suttoriny, i w tym celu połączyli się z Usko
k i .  Pogłoski o interwencji Austrji w Bośnji dotych- 
zas się niesprawdzają, chociaż nie masz w tern nic nie

prawdopodobnego, zwłaszcza przy przekonaniu, że ruch

tameczny, ma posłużyć celom emigracji Węgierskiej.— 
Wiadomości nadeszłe tu wczoraj z Hercogowiny,brzmią 
niepomyślnie dla oręża Tureckiego. — Cesarz ma 28go 
b . m. przybyć do Pesztu, a koronować się w Kościele 
garnizonowym w Budzie. —  Przed zebraniem się Rady 
Państwa, ma być ogłoszone prawo o odpowiedzialności 
Ministrów, a to w formie dodatku do kodexu karnego.—  
Minister Skarbu wydał rozporządzenie, zabraniające tak 
przewozu jak i wywozu br»ni, amunicji i t. p. do Bośnji. 
—  Podobno wszystkie Komitaty Kroackie, zaprotestują 
przeciw niepowołaniu do Sejmu Kroackiego Pogranicza 
Wojskowego, oraz niewezmą udziału w Radzie Państwa. 
(Schl: Ztg).

F r a k c j a .  P a ry ż , 24go Marca. —  Zapewniają p o 
wszechnie, że Cesarzowa w końcu Kwietnia zamierza li
da ć się do Ziemi Świętej I Grobu CHRYSTUSA —  Gaz: 
K otońska  donosi, iż Jene: Goyons o trzym ał z Minister
stwa wojny polecenie, aby poczynił wszelkie przygoto
wania do dłuższego pobytu korpusu okkupacyjr.ego 
w Rzymie i Rpzawierał z dostawcami kontrakty 6cio- 
miesięczne.—  Dotychczas panuje powsxe< hna wątpli
wość co dorozwiązauiajakie R/ąd Francuzki myśli przy
gotować Jkwestji Rzymskiej, i dla tego krążą w tym 
przedmiocie najrozmaitsze wieści. I tak między innemi 
podają projekt następny: Rzym ma być zneutralizowa
ny i ukonstytuowany jako Rzeczpospolita municypalna, 
któraby wysyłała deputowanych do Parlamentu W ło
skiego, ale któraby nie zależała zupełnie od Piemontu. 
Władza Kościelna pozostałaby przy P a p i e ż u ,  któryby 
pobierał poduki, i którego lista cywilna uzupełnionąby 
była dotacjami płaeonemi przez prowincje oderwane 
z pod jego władzy. Wyznać tu trzeba, że jeżeli projekt 
taki istnieje, to niezawodnienieprzyjmie g o P jes  IX, k tó 
ry nie przyjm ował propozycji daleko korzystniejszych, 
chociaż z drogiej strony bieg wypadków przełamuje cza
sem opór najzaciętszych. — Pogłoska jakoby P. B our-  
queney  miał być wysłany z missją do Rzymu, okazuje 
się mylną.— Korrespoudencje z Turynu podają ciekawą 
wiadomość, którą jednak tylko jako pogłoskę uważać 
należy. Podług niej, Hr: Cavour. chrąc zadowolić Fran
cję, a nadewszystko nie przyczyniać Cesarzowi wewnę
trznych kłopotów, postanowił zaniechać nateraz kwe- 
stji Rzymskiej, zostawić taro Francuzów dopóty, dopóki 
im  się podoba i proklamować Flprencję stolicą Włoch. 
Wiadomo, że projekt ten podawał już Pan M assimo  
d ’A zzeg lio , ale Włosi w ogóle pr/yjęli takowy z nie
chęcią.— Cesar* Siamski ustąpił podobno Francji ter- 
ritorjum nad zatoką Siamską. (lud: Bel:).

H i s z p a n a . M adryt, 25 M arca.—  Król i  Królowa wy
jeżdżają dziś do Aranjuez. — Rząd z a w i a d o m i ł  Kortezy, 
że427 miljonów realów użyto, stosownie do uooważnie- 
nia, na liczne roboty użytku publicznego —  Zapewnia
ją ,  że P. Pacheco udzieli Senatowi dokładne wyjaśnienia 
względem wszystkiego co zaszło w M Syku. (Nord).

N i e m c y .  M onarhjum. 2 3 Mar ca . — W pierwszej 
połowie Kwietnia, przybędą flo M naehjum Króli Kró
lowa Neapolit-ńscy, oraz Hrabiowie T ra n i i C aserta, 
reszta zaś Królewskiej Neapolit ńskiej rodziny, wraz 
z Królową matką, uda,śi§ do Wiednia. Za przybyciem 
tu Króla F ra n c iszka  I! , ma się odbyć ślub Hr: T ra n i, 
z Xieżnu’zką M atyldą  Bawarską. (St: Anz:).

W ł o c h y . —  Hr: Cavour, zwiastował d. 23 b  m. Izbie 
Deputowanych utworzenie nowego Gabinetu, dodając że



program ministerjalny nie uległ przez to żadnej zmianie. 
Z dawnych Ministrów pozostali przy swych wydziałach, 
jak to już wiadomo z telegramów, ??. Fanti, M inghetti, 
Cass fin is  i P eruzzi. PP. Desanctis i Natoli, objęli wy
działy wychowania publicznego i handlu; wydział zaś 
skarbu, zatrzymano dla P. B astogi Liworneńczyka, któ
ry nie przyjął mandatu parlamentarnego ofiarowanego 
m u przez wyborców. Czy P. Bastogi, przyjmie wydział 
ministerjalny, nie wiadomo. Hr: Cavour, pozostaje P re
zesem Rady, oraz Ministrem spraw zagr: i marynarki.  
—  Turyński Opinions, z 20 b. m. donosi, że rozkaz pod
dania się powieziony został do Cirifella del Trontu przez 
Jenerała delta Hocoa, z orszaku Króla Neapolitańskiego. 
Jenerał ten, jednak przybywszy do twierdzy, znalazł tam 
bandę rozbójników, która żadnego rozkazu słuchać nie- 
chciała, i d la tego musiano dalej prowadzić oblężenie.—  
P a p i e ż  na Konsystorzu d. 1 8  b. m. prekonizował 6 u  Ar- 
cy-Biskupów i Biskopów francuzkich.— 19 b. m. m ia 
no inaugurować w Turynie pomnik Manina.— Pomię
dzy Sardyńskim Ministrem robót publicznych a kompa- 
n ją  Adami, zawarty został 22go b. m. układ dotyczą
cy budowy kolei żelaznej we Włoszech południowych. 
-—Gazeta Urzędowa Turyńska^ ogłosiła raport Admi
ra ła  Persono, o działaniach eskadry Włoskiej pod Gae- 
tą. — W  Senacie Włoskim, Senator S forza , zażądał 
formalnie, aby Rząd s ta ra ł  się skłonić Francję do w yco
fania swych wojsk z Rzymu.—  Cratóiwi otrzym ał roz
kaz bezzwłocznego powrotu do Turynu. — Wszystkie 
rozporządzalne okręty Sardyńskie, wysłano do brzegów 
Południowo-Włoskich, dla zabrania wojska.—  Kossut 
przybył doTuryno, i udał się doMinistrów. (SchhZtg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
L o n d y n ,  25 Marca.—  Biuro Reutera  otrzymuje wia

domość, że Franciszek II, opuści Rzym 2 Kwiet;, uda
jąc się do Bawarji.—  Szlachta 'Sycylijska, która się wy
daliła z kraju w początkach rewolucji, wracać zaczyna. 
— Korrespodencje z Szanghai datowane są 6 Lutego.—  
Wojska sprzymierzone w Tien-Tsin odcięte zostały przez 
Jody, a goniec ztamląd nienadszedł od 10 Paźdz:. — Je- 

. nera ł  Collineau, zm ar ł .— Lord E lg in  wyjechał 3go b. 
m. z Point de Galles do Suezu.

W ie d e ń , 27go Marca.—  Wczorajsza Presse  podaje 
telegramm z Zagrzebia tegoż dnia datowany, a dono
szący, że pogranicze wojskowe nie będzie reprezento
wane na Sejmie Kroackim —  Z Pesztu 28go telegrafem 
donoszą, że Cesarz uda się tam na otwarcie Sejmu bez 
poprzedniego zaproszenia. Wnoszą z trgo, że wszystkie 
propozycje podane przez kancellarję nadworną, przyjęte 
przez Cesarza zostały. — Oest: Z tg  dzisiejsza wspomi
na jako pogłoskę, że uchwała judex-curialnej konferen
cji względem przywrócenia praw węgierskich oraz żą
danie niezawisłego ministerstwa, nie zostały przyjęte.

Wibdeń, 28go Marca.—  W tej chwili Cesarz wyjeż
dża do Pesztu na otwarcie sejmu.

P a r y ż ,  25go Marca.—  S ł y c h a ć ,  iż Francja zażąda 
z a d o ś ć  uczynienia za zniewagę wyrządzoną jej Konsulo
wi w Mexyku. Mó wi ą ,  i i  Gabinet Francuzki zawiązał 
nowe układy z Mocarstwami Katolickiemi w kwestji 
Rzymskiej.—  Poseł Francuzki w Wiedniu, Margr: Mou- 
s tie r , o trzym ał rozkaz towarzyszenia Cesarzowi F ran

c iszko w i-Jó ze f owi do Pesztu, i znajdowania się przy 
koronacji w  charakterze urzędowym.— Francuzi zdoby
li w Kochirichinie miasto Mi-Tho nad ujściem Maikaung.

T u r y n , 26 Marca. — Buoncompagni podał Parla
mentowi wniosek następny: Izba wysłuchawszy oświad
czenia Ministerstwa w zaufaniu, że po udzielonem zape
wnieniu duchownej władzy i niezawisłości Papieża, o- 
raz swobody Kościoła, zastosowanie zasady nieinter- 
wencji, będzie rnieć miejsce, i że Rzym za zgodą Francji 
Włitcbom powrócony zostanie, przechodzi do porządku 
dziennego.

I tzehoe, 26 Marca. — Na dsisiejszem zgromadzeniu 
stanów, Komissarz urzędowy oświadczył, że nie może j e 
szcze udzielić odpowiedzi na wczorajsze interpelacje 
sprawozdawcy Komitetu budżetowego. Rząd chce się za
stanowić nad tą sprawą i dla tego zezwala na przedłuże
nie obrad —  Członkowie Komitetu ubolewają naddwój- 
znacznością tego oświadczenia. —  Zgromadzenie odra
cza się do 4 Kwietnia. (Schl: Ztg).

D O N IE S IE N IA .
Mohra Ziemskie Śliwniki i Zelgoszcz, w  Okręgu Zgier

skim, Powiecie Łęczyckim, Guberuji W arszawskiej, w blizlości 
miast fabrycznych Ozorkowa, Parzeńczewa, Łęczycy, Łodzi i 
Aiexandrowa potożoDe, są do wypuszczenia w 3-leluią’ dzierża
w ę, od dnia 24go Czerwca r. b. 1861, z Propinacją i czynsza
mi przeszło Rs. 600 czyuiącemi, oraz robocizną. Bliższą wia
domość powziąść można na m iejscu, u Właścicielki tych Dóbr, 
W dowy Piędzickiej.

W  tym roku będą w  modzie doskonałe Kapelusze łWe- 
gierskie i Uaribaldowskie, filcowe. Są to Kapelusze 
bardzo trw ałe, a można jc powiększać i przerabiać, aby nadal 
mogły służyć; których dostać można u Fr: WojszyckiVo urzv 
ulicy Miodowej N r 484. • 0 ’

W zywam Jana Dłuskiego i Michała Muszyń
skiego ,  b. Towarzyszy emigracji, aby podpisanemu dali o
swym pobycie wiadomość, w  własnym po części ich interesie.__
Starawieś, przez Stacje Starawieś, trak t Lubelski, Powiat Sta
nisławowski.— Makary Ł. Kołakowski.

Dziś rano ciepła stopni 3. W czoraj w  południe ciepła stopni 10. 
Dziś rano wysokość wody na W itle  stóp 3 cali 11. (Ubywa). 
Fryderyka Wystawa Świata, w  Hotelu Europej

skim (Gerlacha), w Poniedziałek, dnia 1 Kwietnia b. r. nieod
wołalnie ostatni raz widzieć można, (gdyż we W torek od
jazd  nastąpi). Program: Jeruzalem i Kościół Sgo G robu, Ogólny 
widok N azaretu , Widoki pola bitew wojny W łoskiej, ' Francji, 
Hiszpanji, Włoch, Czech, Egiptu, Konstantynopola, etc! Salon o! 
tw a rty  od godz: lOej przed południem, do 6ej w ieczór; wstęp 
od osoby kop: 15 i 2 ’/ ,  na ubogich, w towarzystw ie kop: 10, 
dzieci płacą kop: 5.

DOLINA SZWAJCARSKA.
W  Św ięta, odbywać się będzie Zabawa Muzykalna* 

Program z doborowych dzieł składać się będzie , a pomiędzy in- 
nemi dziełami wykonane będą następne utwory: Uwertura Le- 
stocą, Auliera; Precjoza, W ebera; Marta, Flotowa; Domino czar
ne, Aubera; Friihlings Erwachen, Rozmowa, Bacha; Stabat Mater, 
Rossiniego ; r  inał z Proroka , Meyerbeera; Kwiaty Polskie, Pot
pourri, Bacha; Pot-pourri U Trovatore, Verdcgo. Początek o go
dzinie 5cj.
UST-di5* PlSmR kraj°we i zagraniczne w li- 
T V 3 *  iUlUtt czbie z pomiędzy których są
wielce interessujące, w oddzielnym Salonie, dwa regularne B i l

Szachy* Arcaby, doborowe Trunki* Prze* 
k^«ki i rychła usługa, znajdują się w  Kawiarni War
szawskiej, ulica Bielańska N r 605, naprzeciw Hotelu L ip
skiego, pod 3rna koronami.

W  Drukarai Kur jera W .rsz :—  Wolna drukować, dni. 17 (39) Marca 1 8 6 1 ; . -  C » zo r, Roman K ozicki.


